第５６３回 理事会議事録
日  時 令和６年５月１４日（火）

１０：００～１１：１０

場  所 ブケトーカイ グランディエール 「プレリュード」

        静岡市葵区紺屋町 17－1 葵タワー 4階

一般社団法人静岡県測量設計業協会

 第５６３回 理事会議事録

日 時 令和６年５月１４日（火）１０:００～１１:１０

場 所 ブケトーカイ グランディエール 「プレリュード」

静岡市葵区紺屋町 17－1 葵タワー 4階

出席者（理事）藤山義修、服部剛明、鈴木正明、牧田敏明、亀谷寧一

松井藤雄、竹内豊和、齋 秀之、勝間田賢一、望月良明

（監事）鈴木達美

（相談役）杉山 博

 理事１０名が出席し、定款第３２条第１項による定足数に達している。

議 長 定款第３１条第１項の規定により、藤山義修会長が議長となる。

議事経過の概要とその結果

議題

議題１ 令和６年度定時総会資料について（総会資料・会長表彰芳名簿等）

      望月事務局長から、定時総会時に使用する総会資料と会長表彰芳名簿およ

び静測協図書館優秀作品表彰名簿の説明がなされた。理事会は、協議した結

果、これを了承した。

議題２ 令和６年度定時総会・創立 50 周年記念事業の運営について

望月事務局長から、時間割・シナリオ・式典座席表・祝賀会座席表、各会場

の位置図等の説明があり、理事会は、これを了承した。

議題３ 令和６年度静岡県知事表彰候補の推薦について

県知事表彰の推薦について、県建設業課から推薦者の書類を 5 月 8 日まで

に提出を求められたことから、望月事務局長は杉山相談役本人の意向を確認

し、藤山会長に推薦することを相談し、了承を得て提出したことを、理事会に

説明した。理事会は、審議した結果、これを了承した。

議題４ 令和 6年度「測量の日」の実施について

望月事務局長から、国土交通事務次官の通知文が説明され、理事会は、これ

を了承した。

議題５ 令和６年度地図教室の開催について（４校と磐田市南交流センター）

について

  望月事務局長から、4校と磐田市の施設での開催時期と職員派遣の協力要請

の説明があり、理事会は、審議した結果、これを了承した。

議題６ （一社）静岡県建設産業団体連合会総会等について

 望月事務局長から建産連の総会について、委任状の提出と服部副会長の会

長表彰の説明があり、理事会は、審議した結果、これを了承した。

議題７ 令和 6年能登半島地震による災害復旧業務の支援について

 望月事務局長から、（一社）石川県測量設計業協会の支援要請と穴水町への

支援の提案があり、理事会は、審議した結果、穴水町への支援を承認した。

また、事務局は直ちに会員に協力要請をすることとした。

報 告

１ 測量 CPD学習プログラム認定について

望月事務局長から、論文発表（査読付論文）と１年間の技術ボランティアの

学習プログラムを取得したことが報告された。

２ 「測量の日」講演会の開催について（令和 6年 6月 13 日 13時半～16時半）

名古屋駅前

 望月事務局長から、開催内容が説明され、理事全員が出席することとした。

３ 令和６年度静岡県総合防災訓練第１回全体会議の開催について

望月事務局長から、参加しないことが報告された。

４ 令和 6 年度災害時連絡先提出について（清水町、菊川市、掛川市）

  望月事務局長から、2市 1町に提出したことが報告された。

５ 行事予定

  望月事務局長から、今後の主な行事の予定が報告された。

以上の議事が正確であることを証するため、定款第３３条第２項の規程

により、出席した会長と監事が記名押印する。

    令和６年５月１４日

会 長

          代表理事    藤 山 義 修 ㊞

       監  事    鈴 木 達 美 ㊞